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brudt ved Dömstplsâfgørelser, der medførte 
.Omgørelse af en Mængde tidligere trufne: 
Afgørelser, , men. jeg tror dog, a t  det er 
det første af mig anførte, som maa siges 
at have været den egentlig ledende Tanke 
for Lovgiverne i  1870. Det »viser., sig da; 
ogsaa, at i de første Aar efter den almin- 

, delige, Lønningslovs Emanation fortolkede: 
Administrationen den saaledes, at Admini- 

;; stratioiien overhovedet ikke havde Ret tili 
at tilstede Embedsmænd at faa- Lønnings-j 
spørgsmaal, som efter . deres Mening var! 
tvivlsomme, afgjort ved Domstolene. At 
Embedsmændene ikke selv kan fodange: 
det, er jo et givet Forhold, i som heller ikke 
blev benægtet, af den ærede 'Forespørger; 
men i de første Aar,, den Almindelige:Løn-! 
ningslov af 1870 var gældende, opfattede 
man den som sagt saaledes, at heller ikke: 
Administrationen burde give en saadan 
Tilladelse. Denne Opfattelse blev imidler- 
tid ændret,, jeg tror første Gang under det 
Estrupske Ministerium, idet man gjorde 
홢gældende, at dét dog ikke vilde være be- 
rettiget 'at opfatte Loven saaledes, at Ad- 
ministrationen var afskaaret fra; at give en 
Embedsmand Tilladelse til at indanke et 

. Spørgsmaal om Lønningslovenes Forstaaelsej 
for tDom stolene, og i iHenhdld hertil er der 
senere, som ; ogsaa den ærede Taler min- 

, déde om,. ved forskellige Lejligheder givet 
Tilladelse, til, at , bringe Lønningsspørgs- 
mâàl frem. for Domstolene. Men jeg maa 
rigtignok hævde, > at den paaberaabte Lov- 
bestemmelse,- ̂ hvis der skal홢' være , nogen 
Mening med den 홢 o g  det maa man for- 
i udsætte, der skal være med Lovbestemmel- 
ser. -'-:-; maa forstaas. saaledes, at det kun 
홢 kan være ganske undtagelsesvis, en : saadan 
홢 Tilladelse gives, a t .  der maa; være ganske 

særlige Forhold,, s i som berettiger til dét! 
, Det har utvivlsomt været Lovgivernes Hen- 
sigt at -fastslår at som;Regel skulde saa-; 
danne Spørgsmaal ' ikke kunne indbringes 
for 'Domstolene. , 홢 홢 i 

Det er jo, som ogsaa: det ærede Med-, 
홢 홢 lem erindrede om, et meget vidtløftigt og 
, vanskelige '  v  d e m e n .  jeg har, forsøgt 
at, skaffe;:mig> noget Kendskab til dette ret 
vanskelige Spørgsmaal, og efter mit Kend- 
skab til iden ; 홢 f orbaanden værende Praksis 
har da den ledende Tanke i de forløbne 
Aar' været .'den, at Administrationen : gav 

, Tilladelsen, hvor i der forekom den , at fore- 

ligge ganske særlige Forhold, og navnlig, 
hvor ; Administrationen følte sig mindre 
f sikker jJiaa sin Fortolknings Rigtighed, hvor 
Administrationen med andre Ord selv 
kunde ønske en .Domsafgørelse for al; faa 
et Spørgsmaal klaret, der ikke stod for 
den selv som, fuldkommen utvivlsomt. Efter 
at Etaitslønningsloven.; af. 1908 ;er emaneret, 
er man ; endvidere kommet til dem Regel, 
som altsaa :er en Indrømmelse .henimod 
det Synspunkt, det :ærede Medlem repræ- 
senterer, at selv hvor Finansministeriet 
ikke selv tvivler 10111 sin Afgørelses Rigtig- 
hed,' vil Tilladelse blive givet, naar .:der fra 
..de Etater, som 'Lønningsloven af 190.8; an- 
gaar,. ytres et Ønske derom. Derfor kor- 
responderer Finansministeriet i, alle Sager 
om Etatslønningslovones 'Forstavelse ;med 
de Ministerier,, under hvilke de fire Etater 
sorterer, og paar der fra en ,,-Etatschef for- 
uden den, under > hvem vedkommende ;Em- 
bedsmand, der ønsker at indanke Sagen, 
sorterer, yitres Ønske om, at Sagen kommer 
for Domstolene, vil Finansministeriet c give 
.denne ,Tilladèlse, ogsaa hvor Finansministe- 
riet ikke selvmaatte anse: Spørgsmaalet; for 
tvivlsomt. Det er den Regel,; som for .Øje- 
blikket. følges, og som jeg ̂  har ment def; - . I , 
rigtigt at gøre Rede f or. 

'FofMa-nden: Jeg skal her ai bryde 
Forhandlingerne. ;j ; 
> ,.I, Skrivelse af.D.iP. meddeler Finans- 

ministeren, i at i han ønsk er, ,her ì i i Tinget :,at 
fremsætte > Forslag til Lov om Grendarmeri- 
korpset i Dansk Vestindien ; og Forslag, til 
Lov om T;old- og Skibsafgifter paa St. 
Thomas og St. Jan. 

Udenfor Dagsordenen har Finans- 
,min isteren Ordet for at fremsætte disse 
Lovforslag. : : ; 

홢 홢 Finansministeren : (N. Neergaard): 
Jeg skylder at gøre Rede ,dor" .hvorfor 
disse Lovforslag fremkommer. saa: sent paa 
Samlingen. De fremkommer jo, fordi der 
i: de tilsvarende .gældende Love findes en  
Revisionsbestemmelse,.' der, jpaalægger mig 
at : fremsæ tte Forslag til = Revision indenfor 
ien':'bestemt{:Frist. Allerede i Fjor skulde 
der have været fremsat Forslag til Revi- 
sion af disse to, Love;..men jeg i k  ved 
særlig Lov i  FjOl; Tilladelse til at udskyde 
Revisionen til -Samlingen; :i-',Aar. Grunden 
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